
Ege Carpets genanvender 
brugte tæpper i nyt retursystem

Den danske tæppegigant Ege Carpets har lanceret et nyt retursystem, hvor brugte tæpper indsamles 
og genanvendes til nye materialer. Retursystemet er endnu et skridt på vejen mod at producere 
verdens bedste og mest bæredygtige tæpper.

I dag bliver kun 1-3% af alle tæpper i Europa genbrugt eller genanvendt, mens resten sendes til forbræn-
ding eller på deponi. Den statistik vil den Herning-baserede tæppeproducent Ege Carpets nu være med 
til at forbedre med et nyt retursystem, Ege CircleBack. Her indsamles og omdannes brugte tæpper til nye 
materialer, som bl.a. kan bruges til at producere nye tæpper.

”Vi lever i en verden, hvor alt for mange produkter destrueres direkte efter brug, selvom materialerne 
stadig kan anvendes til mange andre formål. Derfor er vi nu begyndt at kigge mere ind i, hvordan vi som 
virksomhed kan udnytte ressourcerne bedst og mest muligt. Med Ege CircleBack optimerer vi både vores 
egne valg af råmaterialer, så de i højere grad er genanvendte eller genanvendelige, og sørger for, at de får 
så lang en levetid som muligt,” siger Ege Carpets CEO Rune Stephansen.

Han fortæller desuden, at det nye retursystem er en del af ambitionen om at producere verdens bedste 
og mest bæredygtige tæpper, som virksomheden præsenterede sidste år.

Rune Stephansen, CEO, 
Ege Carpets



CO2-emissioner reduceres med op til 60%
Når et Ege CircleBack-tæppe har udtjent sit formål, indsamles og skæres det i mindre stykker, som sor-
teres til komponenter, der omdannes til nye materialer som fx nyt garn til nye tæpper. Bagefter beregner 
Ege Carpets den samlede CO2-reduktion for kunden, som har mulighed for at få resultaterne tilsendt i et 
certifikat. Med retursystemet reduceres tæppets CO2-emissioner i afskaffelsesfasen med op til 60%.

”Dokumentation er altid godt, når man som virksomhed vil arbejde aktivt med bæredygtighed. Derfor har 
vi også valgt at inkludere certifikater som en del af retursystemet, som vores kunder fx kan bruge som 
dokumentation i deres CO2-regnskab i bæredygtighedsrapporten,” siger Rune Stephansen.

I første omgang er Ege CircleBack implementeret på Ege Carpets ti bedst sælgende væg-til-væg kollek-
tioner i Europa. Målet er, at alle producentens tæpper skal være underlagt et take-back- eller genbrugs-
system inden 2030. 

Ege CircleBack er udviklet i samarbejde med garnproducenten Aquafil, som genanvender fibermaterialet 
i tæpperne til fremstilling af bl.a. nyt nylongarn, der fx kommer til at indgå i produktionen af nye tæpper.

Om Ege Carpets
Ege Carpets er en af Europas største tæppeproducenter grundlagt i 1938 med hovedsæde i Herning. 
Virksomheden producerer og sælger tuftede og vævede tæpper til kontrakt- og boligmarkedet, særligt 
til hoteller, kontorer og marine, og er også leverandør til institutioner og projekter i sundheds- og trans-
portsektoren samt til detailbranchen. Det seneste år har Ege Carpets produceret knap 6 mio. m2 tæppe 
til det globale marked.
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